北京湘鄂情股份有限公司

关于变更公司募集资金投资项目"新建湘鄂情武汉三阳路店项目" 投资规模并使用超募资金补充该项目建设资金缺口的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、募集资金投资项目变更概述

北京湘鄂情股份有限公司(以下简称"公司")经中国证券监督管理委员会证监许可[2009]1093号文核准,于2009年11月3日向社会公开发行人民币普通股(A股)5000万股,发行价格为每股18.90元,募集资金总额945,000,000,000元。募集资金净额为885,750,036元。

1、拟变更投资规模之募集资金投资项目

新建湘鄂情武汉三阳路店项目(以下称项目或该项目)利用募集资金投资总额为8300万元,主要建设内容为:购买武汉市江岸区金阳新城A幢裙楼部分;进行房屋的装修、装饰工程;购置经营设备、低值易耗品以及物料用品;咨询调查、人员培训以及筹建费用等。2008年1月2日公司与武汉市金发置业有限责任公司(以下称金发公司)签定了《金阳新城商业用房订购协议书》(以下称协议书)。协议约定,由公司购买位于武汉市江岸区金阳新城A幢裙楼部分(建设中)的场所所有权,房屋总额5,980万元(实付价格以最终交楼面积确定)。该项目预计于2010年开始建设,截止2009年11月17日,公司已先期投入自筹资金500万元作为购房定金。根据公司第一届董事会第五次临时会议决议,公司已使用募集资金500万元置换预先已投入该项目的自筹资金。

2、拟变更投资规模情况及具体原因

2010年2月5日,公司召开第一届董事会第八次临时会议,审议通过了《关于变更公司募集资金投资项目"新建湘鄂情武汉三阳路店项目"投资规模并使用超募资金补充该项目建设资金缺口的议案》。1、公司与金发公司拟签订关于《协议书》的终止协议,终止双方在《协议书》中的权利义务和责任;前期因履行《协议书》公司通过全资子公司湖北湘鄂情餐饮投资有限公司(以下简称湖北公司)支付给金发公司的500万元定金转作湖北公司购买金发公司"金阳新城"项目的商用房A栋裙楼的定金。2、由湖北公司与金发公司签订购房合同,购买金发公司位于武汉市江岸区金阳新城项目的商用房A栋裙楼的部分商业房产,现合同实际拟交付的购买面积为5142.95 m²(三楼673.78 m²楼层高增至八米),总价格

由 5980 万元增至 7907.3614 万元。

3、项目投资规模变更后项目建设资金缺口使用超募资金补充

由于以上购房投资的变化,公司对项目重新进行了可行性研究。根据专业咨询机构北大纵横投资咨询有限公司调整的《投资价值分析报告》,公司将项目投资规模由 8,300 万元变更为人民币 10200 万元,该项目建设资金缺口 1900 万元使用超募资金补充。

二、变更募集资金投资项目投资规模后存在的风险和对策说明

项目变更投资规模后,项目可能存在的风险如因市场、技术、经营管理、政策等因素引致的风险均与原项目相同,已在招股说明书中详细披露。变更不会对项目投入实施产生实质性影响,不影响公司的持续经营。根据北大纵横投资咨询有限公司调整的《投资价值分析报告》,项目总投资额为10200万元,新建武汉三阳路店可增加餐位数420个,IRR(内部收益率)为17.74%,NPV(净现金流量)为3,494.44万元;静态回收期为5.68年,动态回收期为8.79年,该项目经济上可行。

公司将严格遵守《中小企业板募集资金管理细则》及其他相关法律法规的要求,科学合理决策,加强募集资金使用的内部与外部监督,确保募集资金使用的合法、有效。

三、变更部分募集资金投资项目投资规模后的安排

待本次变更项目事项经公司 2010 年第一次临时股东大会审议通过后,为保证募集资金项目的安全管理和合法使用,公司将要求湖北公司在相关商业银行开立专户存储募集资金,并将与公司、相关商业银行、保荐人招商股份有限公司签署《募集资金四方监管协议》。同时,及时到当地政府相关部门办理变更后的项目备案登记等手续。

四、独立董事意见

公司独立董事韩伯棠、祝卫、胡小松对本次变更项目投资规模事项发表独立 意见如下:

认为本次募集资金投资项目的变更没有改变募集资金的实际用途,符合公司 发展战略的要求,有利于进一步提高公司的核心竞争力,有利于公司长远发展,符合上市公司及全体股东的利益,同意该募集资金投资项目的变更。公司使用超 募资金补充变更后的武汉三阳路店项目建设资金缺口之事项履行了必要的审批程序,符合《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、等相关法律法规、规范性文件及《公司章程》、《公司独立董事制度》等制度的规定,同意使用超 募资金补充武汉三阳路店项目建设资金缺口。

五、监事会意见

公司监事会发表意见如下:

公司本次募集资金项目的变更没有改变募集资金的实际用途,不影响公司募投项目的进展,符合公司发展战略的要求,有利于提高募集资金的使用效率。公司使用超募资金补充变更后的武汉三阳路店项目建设资金缺口之事项履行了必要的审批程序,符合《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、等相关法律法规、规范性文件及《公司章程》等制度的规定。会议同意公司《关于变更公司募集资金投资项目"新建湘鄂情武汉三阳路店项目"投资规模并使用超募资金补充该项目建设资金缺口的议案》,同意公司作以上募集资金投资项目的变更,并提交公司 2010 年第一次临时股东大会审议。

六、保荐人及保荐代表人意见

本公司保荐人招商证券股份有限公司,保荐代表人帅晖先生、刘芳女士就上述事项发表意见如下:

经核查,湘鄂情本次募集资金使用的调整主要为根据市场情况和运营需要对购房面积、购房价格进行调整,相应调整投资总额并拟由超募资金补充资金缺口,上述募集资金的使用没有变更募集资金投资项目的性质,不影响募集资金投资项目的正常进行,不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情况;湘鄂情上述募集资金使用履行了相关审批程序,符合深圳证券交易所《中小企业板上市公司募集资金管理细则》及《中小板信息披露业务备忘录第29号:超募资金使用及募集资金永久性补充流动资金》中关于上市公司募集资金使用的有关规定。

七、变更的生效

本次关于变更项目投资规模的议案已经公司第一届董事会第八次会议审议通过,尚需提交公司 2010 年第一次临时股东大会审议通过。

八、备查文件

- 1. 公司第一届董事会第八次临时会议决议:
- 2. 公司第一届监事会第二次临时会议决议:
- 3. 独立董事关于变更项目的独立意见;
- 4. 保荐人及保荐代表人关于变更项目的保荐意见函。

特此公告

北京湘鄂情股份有限公司 2010年2月8日